
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 29. oktober 2019 på Radiolo-
gisk Afdeling, Slagelse Sygehus. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Rutinebesøg på en radiologisk afdeling, som varetager uddannelsesfunktion for en 
læge i introduktionsstilling og to læger i hoveduddannelse. Ved udfyldelse af selv-
evalueringen deltog seks læger, dog er det ikke præciseret, hvor mange, som var 
uddannelseslæger. Ved inspektorbesøget deltog alle uddannelseslæger, special-
læger inkl. UAO, derudover deltog en repræsentant fra sygehusledelsen samt an-
dre faggrupper fra afdelingen.  
 
Der er nogen uoverensstemmelse mellem afdelingens og inspektorernes temasco-
ring, idet inspektorerne scorer afdelingen dårligere på to parametre. På inspekto-
rernes temascoring er et tema scoret særdeles god; konferencernes læringsværdi, 
11 temaer scoret tilstrækkelige, tre temaer er utilstrækkelige: uddannelsesplan, 
forskning og undervisning og et tema scores særdeles problematisk; introduktion til 
afdelingen.   
 
Af særlige initiativer er beskrevet, at der i arbejdstilrettelæggelsen er mulighed for at 
planlægge forvagtsfunktion med bagvagt til rådighed, alt efter lyst og kompetence-
opnåelse. Det akutte vagtarbejde kan således trænes i et trygt miljø. 
 
Inspektorerne beskriver overordnet en afdeling, som giver god videreuddannelse i 
et trygt læringsmiljø på trods af mangel på speciallæger. Uddannelsen på afdelin-
gen er baseret på mesterlære med tæt daglig supervision. Dog beskrives, at der 
grundet skiftende afdelingsledelse og UAO mangler struktur og stillingtagen til, 
hvad den enkelte uddannelseslæge skal opnå på hvilket tidspunkt i opholdet, samt 
hvordan det evalueres. Derudover har mange speciallæger på afdelingen ikke del-
taget i vejlederkurser. 
 
Introduktionen til afdelingen er som nævnt vurderet særdeles problematisk. Dette 
skyldes bl.a. mangelfulde oplysninger eller aflyste introduktionsmøder i forbindelse 
med opstart på afdelingen. Derudover har enkelte oplevet, at deres første fremmø-
de på afdelingen virkede som en overraskelse for lægegruppen.  
 
Uddannelsesplanerne beskrives som mangelfulde, idet de er meget generelle og 
ikke specifikt beskriver hvilke kompetencer, der er opnået under funktionerne, men 
blot beskriver rotationen mellem de forskellige funktioner.  
 
Temaerne forskning og undervisning er også vurderet som utilstrækkelige bl.a. har 
afdelingen haft problemer med planlægning og gennemførsel af undervisning for 
lægegruppen. Inspektorerne beskriver dog, at den nye UKYL har gjort en stor ind-
sats for at få ændret på dette. 
Hvad angår forskning forventes det, at man ansætter mindst én speciallæge med 
forskningskompetencer i løbet af 2020.  
 
Temascoringerne og kommentarerne udmønter sig i en række indsatsområder, 
som bl.a. indeholder bedre introduktion til afdelingen, styrkelse af UAO-funktionen, 
undervisning, samt generelle og individuelle uddannelsesplaner. Alle tiltag, som 
Sundhedsstyrelsen kan tilslutte sig  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et opfølgende be-
søg primo 2022 eller snarest muligt derefter. 


